Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

Решение принято районной Думой 26 марта 2015г.

О    внесении   изменений   и   дополнений  в
решение Думы муниципального образования
Слюдянский район от 25.02.2010г.   № 11-Vрд
«Об утверждении   Положения   о  гарантиях
деятельности мэра муниципального образования
Слюдянский    район    и     депутатов         Думы
муниципального    образования     Слюдянский
район»

           В соответствии со статьями 36, 40, 53 Федерального Закона от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Иркутской области от 30 декабря 2014 года № 174-оз «О внесении изменений в статьи 4 и 10 Закона Иркутской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области» и на основании ст. 23, 30.1, 48, 58  Устава муниципального образования  Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-П от 30 июня 2005г., регистрационный № 14-3,

РАЙОННАЯ  ДУМА  РЕШИЛА:

          1. Внести изменения и дополнения в решение Думы муниципального образования Слюдянский район от 25.02.2010 г. № 11-Vрд «Об утверждении Положения о гарантиях деятельности мэра муниципального образования Слюдянский район и депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район»:
          1.1.  В разделе 6 «Пенсионное обеспечение»:
а) в пункте 1 слова «ежемесячная доплата к назначенной трудовой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с действующим законодательством» заменить словами «ежемесячная пенсия за выслугу лет к назначенной страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – страховая пенсия по старости, страховая пенсия по инвалидности)»;
б) в пункте 2 слова «ежемесячной доплаты» заменить словами «пенсии за выслугу лет»;
в) в пункте 3 слова «ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «ежемесячной пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности»;
г) в пункте 4 слова «ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «ежемесячной пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности»;

д) в пункте 4.2. слова «указанную доплату» заменить словами « указанную пенсию за выслугу лет»;
е) в пункте 6 слова «ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «ежемесячной пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности»;
ж) в пункте 7 слова «ежемесячной доплаты к трудовой пенсии» заменить словами «ежемесячной пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности»;
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
          3. Опубликовать данный муниципальный правовой акт в приложении к газете «Славное море».

Мэр муниципального образования
Слюдянский район                                                                                   А.В. Должиков

Председатель Думы муниципального
образования Слюдянский район                                                            А.Г. Чубаров

[bookmark: _GoBack]От  26 марта 2015 г. № 19 – VI рд